
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 96 DEL 15/07/2024 COPIA

OGGETTO: ART. 3 COMMA 8 DELLA LEGGE 56/2019 – NUOVE DECISIONI

L'anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di luglio alle ore 17:55 Casa Comunale, la Giunta
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco RUBINO ANTONIO Si
Vicesindaco ZAMBRINO ANGELO Si
Assessore RISI GIOVANNI Si
Assessore LATORRACA

ANNAMARIA
Si

Assessore ALBANO ANGELICA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gerardo LUONGO
Il Presidente Antonio RUBINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole  15/07/2024 F.to Dott.re Gerardo LUONGO



PREMESSO che:

 quest’Amministrazione, con propria precedente deliberazione n. 52 del 15/04/2024 esecutiva, ha
approvato il PIAO 2024/2026 contenente tra l'altro la programmazione del personale relativa agli
esercizi 2024/2026;

 l'ordinamento (art. 3 comma 8 della legge 19/06/2019 n. 56, prorogata dal D.L. 09/06/2021 n. 80
coordinato con la legge di conversione n. 113 del 6/08/2021) consente di avvalersi fino al
31/12/2024 della facoltà di non espletare le procedure di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del
Decreto Legislativo 165/2001.Dalla lettura della norma si evince che la finalità della stessa sia quella
di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego;

 quest'Amministrazione, con propria precedente deliberazione n. 24 del 9/03/2023, esecutiva, ha
inteso esercitare una tale facoltà sino al 31/12/2023;

 quest’amministrazione intende, avvalersi della stessa facoltà sino al 31/12/2024, con salvezza di
diverse e successive determinazioni.;

 la ratio della normativa è quella di accorciare i tempi delle procedure.

Tutto ciò premesso
Visto l'art. 48 del D. Lgs 267/2000 e ss.m.ii

DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso ai sensi dell’art.
49 comma 1 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica mentre viene omesso il parere di regolarità contabile non comportando la stessa nessun onere
finanziario per l’Ente.

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

 DI NON ESPLETARE, per le motivazioni esposte nel preambolo, per le assunzioni da effettuarsi fino
al 31/12/2024, la procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii;

 DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Antonio RUBINO

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Gerardo LUONGO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________________
_ Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,
S I C E R T I F I C A

che la su estesa deliberazione:

• E’ stata altresì comunicata con lettera prot. n. del , al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli
effettidell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 267/2000;

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

Dalla Residenza comunale, lì 15/07/2024 Il Segretario Comunale

f.to Dott. Gerardo LUONGO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Moliterno, lì 15/07/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to FERRARO TOMMASO

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 15/07/2024 Il Segretario Comunale
Dott. Gerardo LUONGO


